1º TERMO DO ADITIVO DO CONTRATO Nº 71/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA - PR, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INTERNO, INSCRITO NO
CNPJ:95.548.400/0001-42, COM SEDE NA AVENIDA PONTA GROSSA, 480-CENTRO CEP:86.828-000 NA CIDADE DE MAUÁ DA SERRA,
ESTADO DO PARANÁ, NESTE ATO CONFORME O DECRETO MUNICIPAL 004/2025 E A PORTARIA 110/2025 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2025,
REPRESENTADO PELA SENHORA:MICHELE DA SILVA SINCOSKI LOPES, BRASILEIRA, CASADA, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL/CRAS, CPF:xxx.xxx.379-xx DOMICILIADA NA CIDADE DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ

CONTRATADA: LATICÍNIO CALIFÓRNIA LTDA - EPP, INSCRITO(A) NO CNPJ: 06.017.252/0001-00, SEDIADO(A) NA ESTRADA
BOA SORTE, S/N, KM 1, BOA SORTE, EM CALIFÓRNIA ESTADO DO PARANÁ , DORAVANTE DESIGNADO CONTRATADO, NESTE ATO
REPRESENTADO(A) POR FABIO ANTONIO CASTILHO, BRASILEIRO CASADO, EMPRESÁRIO CONVENCIONAM E MUTUAMENTE ESTIPULAM O
SEGUINTE firmar o 1º termo aditivo de prorrogação ao prazo de vigência por mais 12 (doze) meses ao contrato 71/2024 oriundo do
Pregão Eletronico 14/2024

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA AQUISIÇÃO DE LATICÍNIOS, PARA ATENDER ÁS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS,
PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MAUÁ DA SERRA/PR

OBJETO DO ADITIVO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA POR MAIS 12 (DOZE)
MESES DO CONTRATO FIRMADO ENTRE AS PARTES CONFORME O ART. 111 DA LEI 14.133/2021

CLÁUSULA PRIMEIRA – PRAZO:
AS PARTES PRORROGAM O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 71/2024, SENDO DE:24 DE MAIO DE 2025 ATÉ:24 DE MAIO DE 2026

CLÁUSULA SEGUNDA- DO VALOR:
O VALOR PERMANECE O MESMO CORRESPONDENDO OS SERVIÇOS CONTRATADOS INICIALMENTE.

CLÁUSULA TERCEIRA DO CONTRATO E FORO
FICAM AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO PRIMITIVO DEVIDAMENTE RATIFICADAS E INALTERADAS, PASSANDO O 1º TERMO DO
ADITIVO A FAZER PARTE INTEGRANTE DO REFERIDO CONTRATO, PARA QUE SURTAM OS DEVIDOS EFEITOS JURÍDICOS E LEGAIS EFEITOS.
FORO A COMARCA DE MARILÂNDIA DO SUL ESTADO DO PARANÁ POR ESTAREM JUSTOS E CONTRATADOS, MANDARAM LAVRAR O
PRESENTE, EM 2 ( DUAS) VIAS DE IGUAL TEOR E FORMA QUE DEPOIS DE LIDO E ACHADO CONFORME, VAI DEVIDAMENTE ASSINADO PELAS
PARTES E POR DUAS TESTEMUNHAS, E FISCAIS CONFORME A PORTARIA 283/2025 DE 19 DE MAIO DE 2025, QUE DE TUDO TEM
CONHECIMENTO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, PR, 21 DE MAIO DE 2025

__________________________________________ _______________________________________________
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA FABIO ATONIO CASTILHO
DECRETO MUNICIPAL 004/2025 CPF:xxx.xxx.529-xx
MICHELE DA SILVA SINCOSKI LOPES LATICÍNIO CALIFÓRNIA LTDA - EPP
SECRETÁRIA M. ASSISTÊNCIA SOCIAL /CRAS CNPJ:06.017.252/0001-00

CONTRATANTE CONTRATADA

FISCAL______________________________CPF:xxx.xxx.589-xx
JENNIFER T. SANTOS T. PEREIRA

TESTEMUNHAS

TESTEMUNHA: _______________________CPF:xxx.xxx.729-xx
WESLEY JUNIOR CARLOTA DE SOUZA

TESTEMUNHA: _______________________CPF:xxx.xxx.379-xx
JOICE CAROLINA DOS SANTOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

1

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 21 de Maio de 2025  Edição Nº:  2889

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/05/2025 às 21:41:34

                               1 / 2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

2

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 21 de Maio de 2025  Edição Nº:  2889

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/05/2025 às 21:41:34

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2025-05-21T21:41:34-0300